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Biatlonové šílenství ovládlo Vysočinu

Vážení čtenáři,
máme za sebou únor, který 

byl pro náš kraj významný díky 
pořádání mistrovství světa v biat-
lonu. To se po 11 letech vrátilo do 
Nového Města na Moravě. Vedle 
této události byl měsíc únor také 
měsícem podávání přihlášek na 
střední školy, které bylo nově 
možné zasílat elektronicky. 
Střední školy v našem kraji na-
bídly ke studiu nové obory, které 
jsou ze strany uchazečů poptáva-
né a zaručují jejich uplatnitelnost 
v praxi. Kromě sítě lyceí to je 
nově otevřený IT obor v Havlíč-
kově Brodě či praktická sestra 
v Pelhřimově. Těmito kroky jsme 
chtěli především zajistit dostup-
nost vzdělávacích oborů napříč 
krajem.

Zůstanu ještě u školství a zmí-
ním jeden problém, který je čím 
dál akutnější. Z pravidelných 
setkání se zástupci žáků, studen-
tů, učitelů, ředitelů škol či škol-
ních psychologů se ukazuje, že je 
nedostatečná pozornost věnována 
tématu duševního zdraví. Tato sdě-
lení potvrzuje i statistika Národní-
ho ústavu duševního zdraví, podle 
kterého 30 procent dětí vykazuje 
známky úzkosti, 40 procent střední 
až těžké deprese. Situace je vážná 
a je zapotřebí o ní nejen mluvit, 
ale navrhovat i konkrétní řešení. 
Proto jsme posílili síť okresních 
metodiků prevence a při Vysočina 
Education vytvořili vzdělávací 
programy pro třídní učitele, jak 
efektivně pracovat s žáky a rodiči. 
Situace není řešitelná obratem, 
ale je zásadní udělat první krok 
a ukázat směr. Proto děkuji všem, 
kteří berou tuto záležitost vážně 
a jsou připraveni se podílet na 
jejím řešení.

Jan Břížďala (PIRÁTI)
radní Kraje Vysočina  
pro oblast školství, mládeže  
a sportu, informatiky
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Devět dnů, dvanáct 
závodů. Vysočina Arena 
v Novém Městě na Moravě 
má za sebou největší 
biatlonový svátek. 
Fanoušci z celého světa se 
v polovině února sjeli na 
Vysočinu, kde se konalo 
biatlonové mistrovství 
světa. Sportovním stánkem 
prošlo přes dvě stě tisíc 
lidí. Partnerem mistrovství 
byl Kraj Vysočina.

„I když to domácímu týmu ten-
tokrát necinklo, atmosféra byla 
fantastická. Poklona patří v prvé 
řadě organizátorům. Teplé poča-
sí s deštěm, které provázelo celé 
mistrovství, nebylo na kvalitě tratí 
a závodů znát. Novoměstská aréna 
patří právem k těm nejatraktivněj-
ším a nejlépe připraveným na svě-
tě,“ vyzdvihl radní Kraje Vysočina 
pro oblast sportu Jan Břížďala (Pi-
ráti). Na každý závod přišlo vždy 
přes dvacet tisíc diváků, maximální 
kapacita kolem třiceti tisíc diváků 
byla naplněná o víkendech. Ty byly 
dlouho dopředu vyprodané.

Vysočina v  centru pozornosti světových médií. Fanoušci v  novoměstské aréně zažívali nezapomenutelné chvíle. Mužům opět kraloval usměvavý Nor  
Johannes Thingnes Bö. Čeští biatlonisté skončili bez medaile. FOTO: ČESKÝ BIATLON/PETR SLAVÍK

Momenty, na které  
se nezapomíná

Hejtman Kraje Vysočina 
Vítězslav Schrek měl možnost po 
stíhacím závodě mužů potřást 
rukou při medailovém ceremo-
niálu nejlepšímu závodníkovi 
a spontánně mu předal také svou 
fanouškovskou šálu, z čehož se 
stala nová tradice. „Po celou dobu 

mistrovství jsme ve Vysočina 
Areně zažívali výjimečné okamži-
ky. Věřím, že jsme celému světu 
ukázali Vysočinu v tom nejlepším 
světle,“ zmínil přesah biatlonové-
ho svátku hejtman Kraje Vysočina 
Vítězslav Schrek (ODS+STO).

Biatlonový areál v Novém 
Městě na Moravě je v současné 
době jedním z nejmodernějších 

sportovních areálů v České re-
publice. Před mistrovstvím prošla 
aréna revitalizací a dostavbou za 
více než půl miliardy korun. Kraj 
Vysočina podpořil stavbu nové 
tribuny padesáti miliony korun 
a na pořádání mistrovství uvolnil 
z krajského rozpočtu třicet milio-
nů korun.
 JANA KODYSOVÁ



Zdravotnictví v Kraji Vysočina

Stále platí, že Kraj Vysočina má v oblasti zdravotnic-
tví dva hlavní cíle. Získat pro nemocnice dostatek 
kvalifikovaného personálu a motivovat mediky k práci 
v krajských nemocnicích a dále vybavit nejen nová 
pracoviště moderní technikou, projektovat a stavět 
pavilony tak, aby v nich mohla být nabídnuta odpo-
vídající péče. Zatímco na nábor nových pracovníků 
a motivaci mediků kraj loni vyplatil téměř 17 miliónů 
korun, na vybavení pracovišť úspěšně čerpal evropské 
fondy. 

Jen ze speciálního fondu REACT-EU se podařilo 
nemocnicím a záchranné službě nakoupit supermo-
derní vybavení za 1,5 miliardy korun. Projektování 
a stavby nás přišly na půl miliardy korun. Nejvíce pozornosti vzbudil nový Pavilon péče 
o rodinu, který jsme postavili pro Nemocnici Pelhřimov, tato novostavba získala národní titul 
Stavba roku. V pelhřimovské a havlíčkobrodské nemocnici se podařilo otevřít pediatrické 
ordinace suplující nedostupné praktické lékaře pro děti a dorost v terénu. Celková kapacita 
téměř dvou tisíc dětí je nyní naplněna z více než poloviny. 

Velké úspěchy máme s cílením a praktickou aplikací projektu sociálně-zdravotního pome-
zí, který pomáhá lidem s kombinací dostupných služeb, umožňuje jim řešit konkrétní životní 
situace. V tomto směru je Vysočina jediným krajem v ČR, který tuto službu v tak velkém 
záběru nabízí. Více informací je k dispozici na www.vysocinapecuje.cz.

 Vladimír Novotný (ČSSD)
 náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro oblast zdravotnictví

Energetika, sociální podnikání a sousedské hlídání

V loňském roce jsme iniciovali vznik otevřené platfor-
my Vodíková Vysočina, která si klade za cíl prověřit 
možnosti využití vodíku na Vysočině. Ať už půjde o do-
pravu, energetiku, nebo podporu regionálních firem 
v jejich dekarbonizaci. Uspořádali jsme první Akade-
mii sociálního podnikání v Kraji Vysočina a v podpoře 
sociálních podniků chceme dále pokračovat. Zapojuje-
me je do krajského dynamického nákupního systému, 
krajských zakázek a hledáme možnosti spolupráce se 
speciálními školami v oblasti lepšího uplatnění jejich 
absolventů na pracovním trhu.

Začali jsme připravovat projekty prvních fotovol-
taických elektráren na krajských budovách. Kraj jde 
příkladem nejen v oblasti energetických úspor, ale i decentralizace energetiky. Zapojili jsme se 
aktivně do pilotního projektu Ministerstva práce a sociálních věcí, který má za cíl nastavit fun-
gování sousedských dětských skupin. Chceme, aby se o tuto službu rozšířila nabídka předškolní 
péče o děti a rodiče se tak mohli dříve vracet na pracovní trh, pokud chtějí.

V oblasti územního plánování se činnost v roce 2023 zaměřila na proces společného 
jednání o návrhu Aktualizace č. 9 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina. Kraj Vysočina 
vytvořil a spustil webovou aplikaci Projednávání územních plánů, která umožňuje veřejnosti 
připomínkovat územní plány a jejich změny online. Kraj Vysočina je tak prvním krajem, kde 
může veřejnost dokumentaci územního plánu prohlížet a připomínkovat online.

 Hana Hajnová (PIRÁTI)
 náměstkyně hejtmana Kraje Vysočina pro oblast regionálního rozvoje a územního plánování

Kraj se pustí do budování 
obchvatů na trase do Dukovan
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OBČERSTVENÍ  
A VSTUP ZDARMA

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

SENIOR
NA INTERNETU
ANEB JAKÉ NEBEZPEČÍ NA 
VÁS ČÍHÁ NA INTERNETU
+ Hudební vystoupení

KAREL GOTT 
REVIVAL MORAVA

28. března  
Havlíčkův Brod, Kino Ostrov

11. dubna 
Žďár nad Sázavou, Kino Vysočina

9. května 
Třebíč, Městské kulturní středisko

30. května  
Pelhřimov, Kulturní dům Máj

13. června 
Jihlava, Divadlo Na Kopečku

Začátky všech představení  
od 16:00 hod.

CO SE POVEDLO

Jihovýchodní obchvat 
Jihlavy, část VÝCHOD, 
a obchvat Brtnice. To jsou 
dvě klíčové dopravní 
stavby, které se v letošním 
roce dočkají výrazného 
posunu v realizaci. 

Kraj Vysočina na ně dostane pení-
ze od státu, jsou totiž důležité pro 
zajištění přepravy nadrozměrných 
nákladů na výstavbu nových bloků 
Jaderné elektrárny Dukovany. 

Stavba jihovýchodního ob-
chvatu Jihlavy, část VÝCHOD, 
začne pravděpodobně už letos na 
podzim. Kraj Vysočina už vypsal 
veřejnou zakázku na dodavatele. 
Stavba plynule naváže na dokon-
čené práce na jižní části obchvatu. 
„Na stavbu druhé části obchvatu 
Jihlavy letos Kraj Vysočina ze Stát-
ního fondu dopravní infrastruktu-
ry získá 150 milionů korun. 50 mi-
lionů korun může Kraj Vysočina 
do konce roku proinvestovat na 
obchvatu Brtnice,“ popsal náměs-
tek hejtmana Kraje Vysočina pro 
oblast dopravy a ekonomiky Miro-
slav Houška (KDU-ČSL). Východní 
část obchvatu začíná na výpadovce 

na Třebíč na silnici II/405 a pokra-
čuje na silnici II/602 u místní části 
Jihlavy Helenín ve směru na Velké 
Meziříčí, Žďár nad Sázavou a dále 
na D1.

V případě obchvatu Brtnice 
připravuje kraj v současné chvíli 
vypsání veřejné zakázky. Ochvat 
povede východně od Brtnice 

a bude dlouhý 3,8 kilometru. 
Zahrnuje přeložku silnice II/405 
na trase Jihlava Třebíč s křížením 
silnice II/404. Na nové komuni-
kaci vzniknou tři nové mosty, pro-
tihluková stěna, opěrná zeď a také 
účelové sjezdy. Začít budovat by se 
mělo v příštím roce.

JANA KODYSOVÁ

Pohled na okružní křižovatku ve směru z Jihlavy na Třebíč se slepou odbočkou, na kterou naváže další 
část jihovýchodního obchvatu krajského města nazvaná VÝCHOD. FOTO: KRAJ VYSOČINA

Šest středních škol a domovů mládeže čeká nový kabát. A úspora energií
Dalších šest krajských budov je 
nově na čekatelské listině na kom-
plexní rekonstrukci včetně zateple-
ní. Jedná se o tři domovy mládeže 
a tři objekty středních škol, které 
mohou ušetřit po modernizaci až 
čtyřicet procent energie na svém 
provozu.

„Na základě provedených analýz 
a naplňování energetického ma- 
nagementu kraje jsme nově zařadi-
li další budovy, které jsou vhodné 
pro stavební úpravy tak, abychom 
docílili energetických úspor,“ 
popisuje Hana Hajnová (Piráti), 
náměstkyně hejtmana Kraje Vyso-
čina pro regionální rozvoj. Odbor-
níci posuzovali celkem dvacet šest 
projektů v majetku kraje a jako 
nejvhodnější vybrali šest objektů. 

Zdravější prostředí pro žáky
Kromě zateplení budov a vý-

měny oken dojde i k dalším 

opatřením, která uspoří peníze. 
Jedná se například o umístění 
fotovoltaických panelů na střechy, 
modernizaci osvětlení, instalaci 
vzduchotechniky s rekuperací od-
padního tepla, rekonstrukci topné 
soustavy či snížení energetické 
náročnosti technologických provo-
zů. „Všechny tyto úpravy povedou 
nejen k energetickým úsporám, 
ale také ke zdravějšímu prostředí 
ve školách a domovech mládeže,“ 

SEZNAM BUDOV

• Domov mládeže Střední školy stavební v Jihlavě
• Domov mládeže České zemědělské akademie v Humpolci
• Domov mládeže Agro-technické střední školy Bystřice nad Pernštejnem
• areál Střední odborné školy Nové Město na Moravě
• budova školy České zemědělské akademie v Humpolci v Nádražní ulici
• budova ve středisku praktické výuky Petrovice Střední odborné školy 

Nové Město na Moravě

dodává Jan Břížďala (Piráti), radní 
Kraje Vysočina pro oblast školství, 
mládeže a sportu.

Vedení kraje předpokládá, že 
stavební práce bude spolufinan-
covat Operační program Životní 
prostředí 2021–2027. Při sečtení 
veškerých prací se dostaneme na 
částku 447 milionů korun. Reálná 
výše dotace by se měla pohybovat 
v rozmezí 54 až 90 milionů korun.

EVA FRUHWIRTOVÁ

Havlíčkobrodský hospic  
už vybavuje interiéry 

Jediný lůžkový hospic na Vysočině 
začne poskytovat pomoc lidem 
v závěrečné fázi jejich nevyléči-
telného onemocnění už letos na 
podzim. Otevření se bude odvíjet 
od délky zkušebního provozu 
a náboru nových pracovníků. Kraj-
ský kamenný hospic v sousedství 
havlíčkobrodské nemocnice nyní 
čeká vybavení vnitřních prostor. 
„Vybavení pořizujeme do pokojů 
i provozních místností a vyjde na 
5,7 milionu korun,“ informoval ná-
městek hejtmana Kraje Vysočina 
pro oblast zdravotnictví Vladimír 
Novotný (ČSSD). Provozovatelem 
hospice bude spolek Mezi stromy, 
který už připravuje tým pro péči 
o pacienty. 

Nabídne dvacet lůžek
Personál se v hospici může 

starat až o dvacet pacientů, z toho 
o dva dětské. „Multidisciplinární 
tým odborníků bude poskytovat 
specializovanou paliativní péči, 

pomůže v těžkých chvílích rodině 
i blízkým a poskytne doprovázení 
pro pozůstalé,“ přibližuje radní 
Jan Tourek (KDU-ČSL), který má 
v gesci sociální oblast. Chtějí se 
také věnovat přednáškám a semi-
nářům se zaměřením na paliativní 
péči, tématům života a smrti pro 
odborníky i veřejnost. 

Budova poskytuje soukromí
Vybavení hospice částečně 

financoval Kraj Vysočina z vlast-
ních peněz a také z dotace mini-
sterstva zdravotnictví. Celkové 
náklady vycházejí na 76 milionů 
korun. Budova je částečně dvou-
podlažní, vzdušná a prosvětlená. 
Její dispozice respektuje soukromí 
klientů. „Plochá střecha s vrstvou 
zeleně zabrání přehřívání střešního 
pláště a zároveň pomůže zadržet 
dešťovou vodu,“ doplňuje radní 
pro oblast majetku Karel Janoušek 
(ODS+STO).

EVA FRUHWIRTOVÁ

Nový hospic bude mít kapacitu dvacet lůžek. FOTO: LIBOR BLAŽEK
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Noví mistři rukodělných prací

Na jaře se svezeme novými moderními vlaky
Už za několik týdnů nasadí 
České dráhy (ČD) na tratě mezi 
nové vlakové soupravy Regio-
Fox. Už v lednu ČD zahájily 
zkušební provoz těchto vlaků 
na Vysočině, aby připravily 
dostatečný počet strojvedoucích 
a personálu. Vlakové soupravy 
tak budou moci být nasazeny 
do provozu okamžitě po dodání. 
V depu v Havlíčkově Brodě se 
budou starat o 16 motorových 
jednotek RegioFox pro Vysočinu 
i Pardubický kraj. Devět souprav 
bude jezdit na Vysočině, např. na 
trati Havlíčkův Brod – Jihlava 

zastupitel Kraje Vysočina zodpo-
vědný za rozvojové projekty.

V současné době probíhá 
schvalování jednotek u Drážního 
úřadu a po jejich převzetí Českými 
drahami budou nové vlaky Regio-
Fox zařazeny do provozu nejen 
na Vysočině. Nové vlaky měly 
České dráhy podle platné smlou-
vy nasadit v našem regionu už 
v loňském roce. Společnost Pesa 
z polské Bydgoszci však zakázku 
nestihla dodat včas. Kraj Vysočina 
na zpožděnou dodávku nových 
souprav uplatní smluvní pokutu. 

STANISLAVA CHALUPOVÁ

DOBRÁ ZPRÁVA VEŘEJNÁ DOPRAVA

Vesnické prodejny mají šanci na přežití

– Slavonice, jedna propojí Vyso-
činu s Pardubicemi.

„Vlaky RegioFox, které objednal 
u Českých drah Kraj Vysočina 
a které mají zajistit komfortní 
přepravu cestujících v rámci 
Veřejné dopravy Vysočiny, nabízí 
bezbariérové, klimatizované inte-
riéry s moderními službami pro 
cestující včetně WI-FI, zásuvek 
s USB konektory, prostor pro 
zavazadla, kočárky a audiovizuální 
informační systém. Soupravy jsou 
vybaveny motory Rolls-Roys, ty 
umožňují využívat paliva šetrnější 
k přírodě,“ uvedl Martin Hyský, 

O výsledcích tradičních
anket Kraje Vysočina
rozhoduje veřejnost.

Více informací na na www.kr-vysocina.cz/pocinroku

Hlasování probíhá od 
1. do 30. března 2024
na 
www.kr-vysocina.cz/pocinroku 

Díky, že podpoříte své
favority.

Až šedesát tisíc korun na udržení 
prodejny potravin a smíšeného 
zboží, případně poboček pošt, 
mohou získat obce na Vysočině 
do pěti set obyvatel. Shodli se na 
tom krajští zastupitelé. V dotač-
ním programu Venkovské služby 
2024 je letos devět milionů korun. 

„Navýšili jsme ho oproti loňskému 
roku o dva miliony korun. To zna-
mená, že podpoříme všechny obce, 
které si zažádají. Předpokládáme, 
že to bude stejný nebo podobný 
počet,“ vyjmenovává náměstky-
ně hejtmana Kraje Vysočina pro 

oblast regionálního rozvoje Hana 
Hajnová (Piráti) a dodává, že 
vloni se o tuto podporu ucházelo 
sto sedmdesát projektů. Cílem 
podpory z krajských peněz je za-
chování dostupnosti služeb, které 
jsou poskytovány na území obce 
do pěti set obyvatel – kamenných 
nebo pojízdných prodejen potravin 
a smíšeného zboží, případně pobo-
ček pošt a pošt Partner, knihoven, 
prostor pro poskytování primární 
zdravotní péče a také objektů nebo 
budov provozovaných jako atrakti-
vita cestovního ruchu. „Vysočina je 
specifická množstvím malých obcí. 
Toto je způsob, jak v nich zachovat 
a udržet život a mladé rodiny,“ 
uzavírá Hana Hajnová. 

EVA FRUHWIRTOVÁ

Podmínky dotačního 
programu Venkovské 
služby 2024  
na www.fondvysociny.cz

Dostupné služby v malých obcích pomůže financovat kraj. FOTO: ARCHIV HANY HAJNOVÉ

Obce mohou podávat 
žádost v termínu  
od 11. do 22. března 2024.

i

Stanislav Novotný 
z Uhřínovic na Jihlavsku se 
jako jeden z mála v současné 
době věnuje řemeslu 
zpracování kůží, které bylo 
na území Kraje Vysočina 
v minulosti velmi rozšířené. 

Tuto technologicky i fyzicky nároč-
nou a nevoňavou práci provozuje 
s láskou a úctou k rodinné tradici. 
Velkými odběrateli jsou Inuité 
z Kanady, kteří si oblíbili kožešiny 
na čelenky z kvalitních chovů čes-
kých králíků. Příležitostně také činí 
kůže divoké zvěře lovcům z celé 
České republiky. Kromě poloto-
varů prodává také šité kožešinové 
výrobky. 

Košíkář z Rudíkova pěstuje vrby
Přes čtyřicet let se věnuje Josef 

Pěnča z Rudíkova na Třebíčsku 
košíkářství. Učil se od košíkářů 
z celé republiky, jezdil za nimi. 
Ovládá nejen samotnou techno-
logii pletení vrbového proutí, ale 
vyzná se i v pěstování, vaření, lou-
pání a štípání této suroviny. Josef 
Pěnča je vlastníkem čtyř plantáží, 
na kterých pěstuje vhodné vrby 
na pletení. Vyrábí ošatky, misky, 
nůše, truhly, kukaně pro slepice, 
koše a košíky. S radostí předává 
řemeslo svým synům, ale i dal-
ším zájemcům, pro které pořádá 
kurzy.

„Hluboce se skláním před pány 
mistry, kteří udržují stará řemesla 
a lidovou tradici. Uchovávají je pro 
budoucí generace a dělají čest své-
mu jménu i našemu kraji,“ shrnul 
náměstek hejtmana Kraje Vysočina 
pro kulturu a cestovní ruch Roman 
Fabeš (STAN+SNK ED). 

EVA FRUHWIRTOVÁ

Josef Pěnča je košíkář z Rudíkova. FOTO: MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ

Stanislav Novotný při zpracování kůží. FOTO: MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ

Platební portál Kraje Vysočina pomůže zjednodušit platby
Platební portál Kraje Vysočina je 
novou službou pro veřejnost, obce 
a spolky, kterým pomůže zjedno-
dušit nejrůznější platby. Nabízí ji 
Projektová kancelář Kraje Vysočina.

Jak to funguje v praxi? Do 
platebního portálu se bezplatně 
mohou hlásit obce, spolky i jiné 
konkrétní organizace, které od lidí 
vybírají platby za nejrůznější služ-
by. Lidé si pak vyberou na webu  
www.platbyvysocina.cz konkrétní 
obec nebo město a poplatek, který 
chtějí zaplatit. „Tímto způsobem 
mohou lidé zaplatit například 
poplatky sportovnímu klubu za 
členství nebo poplatky za odpa-
dy nebo psa dané obci,“ uvedl 
příklady hejtman Kraje Vysočina 

Vítězslav Schrek (ODS+STO) 
a dodal: „Vše funguje prostřednic-
tvím bezpečného rozhraní elek-
tronického bankovnictví. Tak, jak 
to mnozí znají při svých nákupech 

v e-shopech, a bez nutnosti 
registrace.“

JANA KODYSOVÁ

Výhody pro občana:
V zjednodušení a zpřehlednění plateb za služby z pohodlí domova i mimo 
úřední hodiny V snadná obsluha bez nutnosti další registrace V volby 
vhodné platební metody V zjednodušení komunikace s organizací, obcí či 
spolkem

Výhody pro zapojenou organizaci, obec:
V Zjednodušení administrativy V snížení chybovosti V přehled 
v platbách V zjednodušení komunikace s klientem i mimo úřední hodiny

Více informací pro obce, které mají zájem službu využívat: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, www.pkkv.cz

Soutěž prověří znalosti žáků  
v oblasti zemědělství a lesnictví
Žáci sedmých a osmých tříd a žáci 
odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií z Kraje Vysočina se 
mohou zapojit do soutěže Země-
dělství a lesnictví na Vysočině. 
Cílem krajské soutěže je prověřit 
jejich znalosti z uvedených oblas-
tí a také jim zajímavou formou 
představit současnou tvář moder-
ní zemědělské výroby a lesnictví 
na Vysočině.

„Soutěž posiluje vztah k rodné-
mu kraji a nenásilně děti motivu-
je k možné volbě povolání. První 
kolo soutěže se koná v březnu 
na přihlášených školách. Druhé 
kolo pro nejlepší bude v květnu 
v sídle Kraje Vysočina v Jihlavě,“ 

přiblížil soutěž radní Kraje Vyso-
čina pro oblast zemědělství, les-
nictví a životního prostředí Pavel 
Hájek (STAN+SNK ED) a dodal: 
„Děkujeme všem školám, které 
se do soutěže pravidelně hlásí, 
a vyzýváme všechny školy na 
Vysočině, aby se do této soutěže 
přihlásily.“

V loňském roce se v krajském 
kole utkalo sedmdesát dětí a nej-
lépe si vedla Barbora Zelníčková 
ze Základní školy Kollárova v Jih-
lavě. Ti nejlepší v krajském kole 
získají věcné ceny a první dvacítka 
se může těšit na dvoudenní nauč-
ně poznávací výlet po Vysočině.

JANA KODYSOVÁ↗www.platbyvysocina.cz
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NÁZORY ZASTUPITELŮ

Stránka určená pro zastupitele Kraje Vysočina, kde jednotliví autoři vyjadřují svoje názory 
a postoje, které se nemusí shodovat se stanoviskem redakce. Autoři odpovídají za pravdivost, 
věcnou správnost a původnost sdělení. Příspěvky jsou zveřejňovány podle pravidel schvále-
ných Redakční radou novin Kraje Vysočina.

Dítě na prvním místě
Na Vysočině působí v současné době okolo 50 mateřských 
a rodinných center. Jejich úloha v rodinných záležitostech 
je zcela zásadní a chtěla bych tímto moc ocenit jejich 
přínos pro rodiny, který si možná ani někteří z nás vůbec 
neuvědomují. V životě každého z nás může nastat krizová 
situace v rodině, a to zejména v manželství či v souvislosti 
s péčí o děti, kdy potřebujete odbornou pomoc, která 
může pomoci s hledáním řešení. Jsou to právě mateřská 

a rodinná centra, která mohou být prvním z míst, kde lze 
zachytit problémy v rodině a na základě toho vhodně 
pomoci situaci. Ve spolupráci s centry jsem uspořádala již 
několik besed na téma „Rodina je všechno a rozvodem 
to nekončí,“ které byly, jak věřím, užitečné pro všech-
ny zúčastněné, a doufám, že tyto budou v budoucnu 
pokračovat, neboť je nesmírně důležité dělat osvětu mezi 
partnery, rodiči, případně i dětmi, aby bylo možné jim 
pomoci v případě, že procházejí kritickým obdobím, a to 
hned od samého začátku. Podchycení problémů v raných 
fázích konfliktu pomáhá často zmírnit negativní dopady, 
které zasáhnou celou rodinu, ale především a nejvíce děti, 
o které by nám mělo jít především. Jako součást těchto 
besed nabízím v závěru rovněž individuální právní kon-
zultace, které jsou první možností pro každého, kdo neví 
jak dál, nebo již ví, ale chce udělat první kroky správně, 
či zvažuje, co je nejlepší pro něj a jeho děti. V případě, že 
budete mít jakékoli dotazy či zájem o besedu, neváhejte 
se na mě obrátit. Těším se na spolupráci.

Eva Decroix
(ODS+STO)
poslankyně  
a zastupitelka  
Kraje Vysočina

Do politiky se musí vrátit slušnost
Politickým stranám ubývají členové, mít plnou kandi-
dátku do voleb je čím dál složitější... Často slýcháváme, 
že lidé nemají zájem se podílet na reálné politice. No, 
kdo by se taky hrnul do politiky v současné situaci? 
V situaci, kdy mít jiný názor je téměř rovno riziku 
postavení na pranýř? V situaci, kdy za skoro každé 
rozhodnutí hrozí trestní oznámení se strany oponenta? 

Nechce se mi smířit s tím, že se z politiky, na všech 
úrovních, téměř vytratila kultivovaná diskuse, jejíž sou-
částí jsou věcné argumenty. Proč je nutné z názorové-
ho nebo ideového oponenta udělat nepřítele a pokusit 
se ho naprosto znemožnit, zesměšnit a ideálně ho za-
šlapat do země? Opravdu je nutné jen čekat na chyby 
a dělat z nich aféry? Bohužel se úplně vytratila věcná 
diskuse a často jsme svědky bezobsažného blábolení, 
lží a osobních urážek – ať už do mikrofonu, nebo na 
sociálních sítích. No, a potom se divíme, že se tak lidé 
chovají i mimo politiku. Jsem přesvědčen, že politik 
má být vzorem. Politik má zastávat především morální 
hodnoty. To, že má někdo jiný názor, který je schopen 
věcně a pravdivě vyargumentovat, neznamená, že je 
můj nepřítel. Do politiky se prostě musí vrátit slušnost 
a věcnost. Jinak bude zájem lidí klesat dál a z vlny 
populismu se nikdy nedostaneme. A to platí jak pro 
veřejné vystupování, tak dovnitř politických stran.

Jan Burda
(STAN+SNK ED)
zastupitel 
Kraje Vysočina 

Kraj Vysočina je nadále  
digitálním průkopníkem
Ve stínu zelených kopců a středověkých hradů Vyso-
činy se rodí digitální revoluce. eDoklady jsou malým 
krokem pro občana, ale gigantickým skokem pro 
krajskou správu. Znamenají totiž přelom ve způsobu, 
jakým budeme s úřady komunikovat a jak se budeme 
v budoucnu jako občané identifikovat. Kraj Vysoči-
na opět potvrdil své kvality a jako jeden z prvních 
umožňuje identifikaci na základě této aplikace. Na 

Kraji Vysočina lze na základě eDokladů vyřizovat 
agendy, jako jsou matriční záležitosti, služby Czech 
POINT a agendu odboru dopravy, zvláště pak zkoušky 
odborné způsobilosti. Tyto služby představují první 
vlnu digitalizace a budou postupně rozšiřovány o další 
oblasti veřejné správy. Přechod od papírových dokladů 
k digitálním není jen o technologii, není to ani o těch, 
co aplikaci vyvíjeli. Je to hlavně o úřednících, kteří 
se tak učí novému myšlení. Je to samozřejmě také 
o občanech, kteří tak mají k dispozici nové, pohodlněj-
ší způsoby při komunikaci s úřadem. I přes počáteční 
výzvy, jako jsou technické obtíže nebo zpoždění, nyní 
stojíme jako vítězové v oblasti digitalizace. eDoklady 
jsou zde a jsou krokem k transparentnější, přístupnější 
a efektivnější státní správě, která slibuje lepší zítřky 
pro všechny občany Kraje Vysočina. Já osobně vidím 
aplikaci eDoklady jako malý test připravenosti, a to jak 
systémů v pozadí, tak všech, kterých se to dotkne. Moc 
mě těší, že Kraj Vysočina opět prokázal své kvality, i to, 
že i nadále zůstává digitálním průkopníkem.

Pavel Knežik
(Piráti)
zastupitel  
Kraje Vysočina

Jak rozhýbat Česko?
Tentokrát se to netýká pohybových aktivit občanů. 
To by Vysočina měla po mistrovství světa v biatlonu 
docela slušně napracováno. Řeč je o české ekonomice. 
Národní ekonomická rada vlády, známá mezi občany 
jako NERV, se koncem minulého roku opět intenzivně 

zabývala stavem naší ekonomiky v pěti oblastech. Je 
to trh práce, vzdělávání, správa, bydlení a investice. 
Bohužel, do všech se v průběhu času vloudily chybičky, 
na které se odborníci snaží upozornit a hledat pro ně 
vhodná řešení. Na světlo světa tak vyplouvají notoricky 
známé potíže, jejichž aktivní řešení je více než nutné, 
čelit při tom zájmovým skupinám samozřejmé. Na 
stole leží 37 návrhů. Co z toho vyplývá pro občany? 
Jak ve kterém kraji. Podmínky pro život jsou přece jen 
rozdílné i v rámci rozlohou malé ČR. Všech v aktivním 
věku se má týkat modernizace zákoníku práce, vzdě-
láníchtivých placené vysoké školství, všichni si možná 
připlatíme za některé další zdravotní úkony a za byt se 
může v budoucnu považovat i 8 m2. Pravda, lepší než 
stan na smetišti nalezený a tamtéž postavený. Ne, ne – 
apríl to není, legrace právě končí.

Karel Dvořák
(KSČM)
zastupitel  
Kraje Vysočina 

Rok 2024 bude těžkým rokem,  
přeji všem hodně sil
Ani jsme se nenadáli a Vánoce a Silvestr jsou za námi. 
S lednem tak pro většinu z nás přichází novoroční 
předsevzetí, nové výzvy a možná i těžká hlava z toho, 
jak letošek zvládneme. Z nejrůznějších okolností je totiž 
jasné, že půjde o těžký rok a mnoho lidí si sáhne na dno. 
Stále více lidí musí žádat o příspěvky na bydlení. Je to 
kvůli vysoké inflaci, kterou ženou kupředu rostoucí ceny 
energií. Paradoxně kvůli tomu, že roste ne silová složka, 

ale složka regulovaná státními úřady. Chtěli jsme ji za 
hnutí ANO pozměňovacím návrhem snížit. Promítá se 
totiž do všeho zboží, do našich účtů doma i ve firmách 
a vše zdražuje. Vládní pětikoalice nás však přehlasova-
la a jako vždy hodila občany přes palubu.
Ale abychom nebyli jen negativní. Věřím, že jedna 
z pozitivních zpráv bude, že začnou pomalu klesat 
úrokové sazby u hypoték.
Co se týká Vysočiny, mám radost, že projekty, které 
jsme v minulém volebním období zahájili, vysoutěžili 
a připravili, se postupně zrealizovaly. To je ale tak 
všechno, nic nového se totiž neděje. Současné krajské 
vedení bych nazval takovou úřednickou vládou bez 
vedení. Tím, že se nechystá nic nového, bude to mít 
budoucí krajské vedení těžké, a to nejen s projekční 
přípravou. 
A bude to brzy. Vždyť rok 2024 je rokem voleb do 
Evropského parlamentu a rokem krajských voleb. 
Přeji všem do nového roku hodně sil, pevné zdraví 
a úspěšnou volbu.

Martin Kukla 
(ANO 2011)
poslanec  
a zastupitel  
Kraje Vysočina 

Práce v obcích Kraje Vysočina
Jsem hrdý na práci v obcích Kraje Vysočina. Činnost 
různých spolků, které jsou duší našich obcí, je krásným 
obrazem komunitního života. V této době různé plesy 
či masopustní veselí, spojené na mnoha místech se 
zabijačkovými pochoutkami, jsou krásné zvyky, které 
díky aktivitě obecních spolků a podpoře obcí můžeme 

stále obdivovat a navštěvovat. Kraj Vysočina nabízí 
dotační podporu z Fondu Vysočiny pro naše města 
i obce. Nabídka se týká mnoha oblastí. Je sympatické, 
že žádosti nejsou nijak složité a že i ta nejmenší obec 
má možnost požádat o podporu a každý rok udělat 
něco pro rozvoj svého území. Zajímavou možností 
je i spolupráce různých spolků mezi obcemi, díky 
které dokáží obce pečovat o společnou infrastrukturu 
a podporovat potřebné služby na svém území. Velkou 
výhodou je také společné nakupování energie – větší 
počet zapojených obcí se stává významným klientem 
a energie tak může získat za zajímavé ceny, na které by 
malé obce při samostatném jednání nikdy nedosáhly. 
Vážení spoluobčané, do roku 2024 vám přeji dobré 
vedení vašich obcí, které bude podporovat jejich další 
rozvoj, spolkový život, společenské akce i vzdělávání 
našich dětí, které jsou garancí i nadějí pro budoucnost. 

Pavel Janoušek 
(KDU-ČSL)
zastupitel  
Kraje Vysočina

Zdravotníci a sociální pracovníci  
na Vysočině táhnou za jeden provaz 
Před několika lety byla spolupráce mezi zdravotníky 
a sociálními pracovníky v celé ČR poměrně malá. 
Většina nemocnic měla jen malé úvazky sociálních 
pracovníků, kteří zvládali jen nejnutnější intervence. 
Na Vysočině se ledy pohnuly zhruba před 4 roky, 
kdy krajský úřad začal realizovat rozsáhlý projekt ke 
zdravotně sociálnímu pomezí. Do všech krajských 

nemocnic nastoupili zdravotně sociální pracovníci, 
při příjmu pacientů se nyní vyplňují i údaje o bydlení, 
možnosti následné péče ze strany rodiny, potřebná 
bezbariérovost domácnosti atd. Při vyhodnocení rizika 
se pacienti dostávají do hledáčku sociálních pracovní-
ků, kteří s nimi již při pobytu v nemocnici řeší všechna 
možná úskalí po propuštění domů. Pro potřebnou 
následnou péči se nejprve obrací na rodinu pacienta, 
a teprve když rodina péči nedokáže zajistit, komuni-
kují s poskytovateli sociálních služeb. Společně tak 
předcházíme situacím, kdy z nemocnice byl propuštěn 
pacient, který vyžadoval následnou péči, doma na něj 
nikdo nečekal nebo měl naprosto nevyhovující pod-
mínky, které jeho zdravotní stav opět zhoršily. Mám 
radost, že projekt přinesl své ovoce. Od radního Jana 
Tourka, který má projekt zdravotně-sociálního pomezí 
na starosti, vím, že zdaleka v této práci nejsme u kon-
ce, spolupráce těchto dvou oblastí se dále prohlubuje 
a zlepšuje. Jsme na dobré cestě.

Vít Kaňkovský 
(KDU-ČSL)
poslanec  
a zastupitel  
Kraje Vysočina

Jdeme s dobou
Všechny podstatné informace, které se týkají dění 
ve sněmovně, ale také v Kraji Vysočina, zveřejňuji 

a komentuji na svém FB profilu @MartinKuklaPolitik. 
Přidejte se, komentujte, ptejte se. Spolu s kolegy 
z hnutí ANO jsme tu nejen na Vysočině pro vás.
Pod textem najdete 
tzv. QR kód, který 
když načtete do svého 
mobilního telefonu, 
přesměruje vás na 
danou FB stránku. 
Ušetřete čas, využijte 
QR kód a řekněte svůj 
názor, zajímá nás.

Martin Kukla 
(ANO 2011)
poslanec  
a zastupitel  
Kraje Vysočina 

Příběh orla mořského na Vysočině. Po peripetiích je zpět v přírodě
Příběh mláděte orla mořského z Horní Ce-
rekve má šťastný konec. V polovině loňské-
ho roku našli vyhladovělé mládě tři chlapci 
u místního lomu. Do záchranné stanice 
v Pavlově se dostal už velmi zesláblý. Re-
konvalescence však i přes značné komplika-
ce dopadla dobře a začátkem února se orel 
mohl vrátit zpět do oblak.

„Jsem rád, že u nás funguje síť profe-
sionálních záchranných stanic, kterým se 
daří většinu zraněných zvířat vrátit zpět 
do přírody. Záchrana orla mořského byla 
výjimečnou událostí. Kromě záchranné 
stanice Pavlov při ní hrála důležitou roli 

také záchranná stanice Pasíčka u Skutče, 
v níž se orel naučil znovu létat,“ popsal rad-
ní Kraje Vysočina pro oblast zemědělství, 
lesnictví a životního prostředí Pavel Hájek 
(STAN+SNK ED).

Ten také orla společně s hornocerekvic-
kým starostou Milanem Kunstem a dětmi 
z místní mateřské školy vypustil zpět do 
volné přírody. Děti se při té příležitosti 
osobně seznámily i s dalšími zvířecími chrá-
něnci Záchranné stanice Pavlov.

Orel se vrátil do svého rodiště a dostal 
na záda malý batůžek s vysílačkou. Ta bude 
sledovat jeho pohyb, a pokud nastane něja-
ký problém, mohou záchranáři zasáhnout.

JANA KODYSOVÁ

Radní Kraje Vysočina Pavel Hájek si s dětmi z mateřské školy 
popovídal o přírodě. FOTO: 2X JAROSLAV LOSKOT
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Třebíčská nemocnice 
modernizuje vybavení

Třídu kotle lze odhadnout podle jeho
konstrukce – typu topeniště. 
Staré prohořívací a odhořívací kotle
jsou kotle 1. nebo 2. třídy.

Zákaz kotlů I. a II. třídy
Od 1. září 2024 nemohou být
provozovány kotle o tepelném
výkonu od 300 kW na spalování
pevných paliv 1. a 2. třídy.

Třída kotle je
uvedena na štítku.

Více info na www.jakspravnetopit.cz

Staré kotle na pevná paliva
jsou zodpovědné za 98%
emisí karcinogenního
benzo(a)pyrenu, u kterého
dochází v ČR k překračování
imisního limitu.

Víte že...?
Jemný prach, který uletí za rok z komína
vašeho starého kotle, by naplnil vanu, 
ve které se koupete. Moderní typy kotlů
produkují 30x méně jemného prachu. 
Na jeho posbírání by vám stačil kyblík.

Operační sály třebíčské nemocnice 
jsou nově vybaveny holmiovým 
YAG laserem. Ten používají urolo-
gové při léčbě ledvinových kame-
nů. Operační zákrok pomocí laseru 
je neinvazivní. Díky této metodě se 
snižuje délka hospitalizace a pa-
cient se rychleji uzdraví. Nemoc-
nice Třebíč byla dosud posledním 
pracovištěm na Vysočině, které 
nemělo toto zařízení k dispozici 
a situaci řešilo finančně náročnými 
pronájmy. „Zakoupením vlast-
ního přístroje jsme zjednodušili 
plánování urologických operací 
i celkovou administrativní zátěž,“ 
potvrzuje ředitelka nemocnice Eva 
Tomášová. 

Moderní přístroje a technologie 
přispívají ke kvalitní péči o pa-
cienty. A právě na tuto oblast se 
v Třebíči zaměřili. Posílili do-
stupnost a kvalitu diagnostických 
pracovišť a laboratorních kapacit 
a modernizovali společnou interní 
a neurologickou JIP. „Nemocnice 
využila sto padesát milionů korun 
z evropského projektu REACT-EU 
a investovala je do přístrojového 
vybavení,“ popisuje náměstek 
hejtmana pro oblast zdravotnictví 

Vladimír Novotný (ČSSD). Anes-
teziologicko-resuscitační oddělení 
tak disponuje špičkovými přístroji 
s využitím na centrálních operač-
ních sálech. Centrální laboratoře 
vyšetřují na novém laboratorním 
mikroskopu a pracují s dalšími no-
vými zařízeními. Velká část financí 
směřovala do obnovy zdravotnické 
techniky na operačních sálech. 
Podle Vladimíra Novotného se 

třebíčské nemocnici velmi dobře 
daří obnovovat techniku a umož-
ňuje tak lékařům a zdravotnic-
kému personálu pracovat s nej-
modernějšími přístroji při léčbě 
pacientů. Z dotačního programu 
REACT-EU využily peníze i další 
krajské nemocnice a záchranná 
služba. Celkem si rozdělily téměř 
1,5 miliardy korun.

EVA FRUHWIRTOVÁ

Operační zákrok s pomocí holmiového YAG laseru. FOTO: JITKA MÁCOVÁ

Masopustní veselí. V Třebíči dodrželi lidové tradice

Druhý měsíc v roce patří už tradič-
ně masopustnímu veselí. Nejinak 
tomu bylo začátkem února také na 
Šmeralově statku v Třebíči. O lido-
vou zábavu se postaral tým Centra 
tradiční lidové kultury Muzea 

Vysočiny Třebíč a hejtman Kraje 
Vysočina Vítězslav Schrek se do 
masopustního reje zapojil také.

„Na místě jsme si všichni 
připomněli tradiční lidové zvyky. 
Nechybělo poražení kobyly ani 

pochování basy,“ připomněl 
hejtman Kraje Vysočina Vítěz-
slav Schrek (ODS+STO), který si 
s chutí zatančil. Na místě hrá-
la kapela Mustafo Josefa Číže 
s houslistou Petrem Hudečkem, 
představila se muzika a tanečníci 
souboru Bajdyš a další. Muzejník 
Jarda Bašta v roli faráře roze-
smál publikum svým pláčem nad 
basou. Návštěvníci si pochutnali 
na domácích koblihách a dalších 
dobrotách.

„Masopusty bývají mezi lidmi 
velmi oblíbené, ten třebíčský si ni-
kdy nenechají ujít stovky lidí. Sám 
také vždy na nějaký rád zavítám. 
Je to období zabijaček, veselení, 
hodování, po kterém má přijít 
období půstu a rozjímání před 
Velikonocemi,“ dodal k masopust-
nímu období náměstek hejtmana 
Kraje Vysočina pro oblast kultury 
a památkové péče Roman Fabeš 
(STAN+SNK ED).

JANA KODYSOVÁ

Masopustní veselí na Šmeralově statku si užil také hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek. Pestrost 
masek byla veliká. FOTO: MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ

Krizová lůžka pomohou lidem, o které se přechodně nemá kdo postarat
Ve čtyřech domovech zřizovaných 
Krajem Vysočina vznikla v le-
tošním roce nová krizová lůžka. 
Celkem šest míst poslouží senio- 
rům a lidem, kteří se dostanou 
do tíživé situace. Jde o pilotní 
projekt placený z evropských 
fondů s názvem Rozvoj a podpora 
procesů pro zkvalitnění poskyto-
vání služeb sociálně zdravotního 
pomezí v Kraji Vysočina.

V praxi se totiž velmi často 
stávalo, že lidé, kteří se o sebe ne-
dokázali sami postarat, končili na 
lůžkách na oddělení dlouhodobě 
nemocných v některé z krajských 
nemocnic nebo v psychia- 
trických zařízeních. „Na nově 
zřízené krizové lůžko se dostanou 
klienti, kterým například náhle 

onemocní pečovatel nebo z ně-
jakého důvodu nemohou zůstat 
v domácím prostředí. Platí však 
pravidlo, že do tří měsíců musí 
klient lůžko uvolnit. Například 
tím, že přejde na běžné lůžko 
v některém domově pro seniory, 
najde se pro něj vhodné řešení 
nebo se vrátí zpět do domácí-
ho prostředí,“ vysvětlil radní 
pro sociální oblast Jan Tourek 
(KDU-ČSL).

Na krizová lůžka není možné 
umísťovat dlouhodobé pacienty 
nemocnic, kteří čekají na uvolně-
ní místa v některém z domovů. 
Budou určena skutečně jen pro 
řešení náhlých krizí, kdy u ope-
čovávané osoby není odborný 
důvod k hospitalizaci.

Službu pilotně poskytují od 
února Domov Jeřabina Pelhři-
mov, Domov ve Zboží a Domov 
ve Věži, které mají k dispozici 
dohromady čtyři lůžka. Dal-
ší dvě lůžka budou k dispozici 
od 1. března 2024 v Sociálním 

Nástup na krizové lůžko řeší odbor sociálních věcí Krajského úřadu Kraje 
Vysočina: Lenka Mikletičová, koordinátorka pro krizová lůžka
mikleticova.l@kr-vysocina.cz, +420 564 602 858, 608 437 308 

centru Kraje Vysočina. Při nástu-
pu klientů bude kraj z hlediska 
jejich zdravotního stavu spolupra-
covat s krajskými nemocnicemi 
i s Psychiatrickou nemocnicí Ha-
vlíčkův Brod. Roční provoz lůžek 
vyjde celkem na 3 666 757 korun. 
Projekt za evropské peníze běží od 
dubna loňského roku a potrvá do 
března 2026.

JANA KODYSOVÁ

Krizové lůžko je klientovi  
k dispozici až tři měsíce. 

i
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Uzávěrka příštího čísla je 14. března 2024 a distribuce plánovaná od 25. března 2024. V případě zájmu o inzerci v novinách Kraj Vysočina kontaktujte, prosím, inzertní manažery: Aneta Dobiášová, 732 574 319, dobiasova@regvyd.cz a Vít Vrbický, 603 786 170, vrbicky@regvyd.cz, www.regionalnivydavatelstvi.cz

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Libor VRBICKÝ
720 105 401

l.vrbicky@regvyd.cz

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Vít VRBICKÝ
603 786 170

vrbicky@regvyd.cz
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TVOŘ NOVINY S NÁMI!

HLEDÁME OBCHODNÍKA
Více na: regionalnivydavatelstvi.cz/kariera

Jsme největší vydavatelství radničních 
zpravodajů v ČR s přidanou hodnotou 

sociální firmy

Lze INZERCI  
zahrnout  
do režimu  
NÁHRADNÍHO  
PLNĚNÍ?

Pro více informací nám napište na  
info@regionalnivydavatelstvi.cz

ANO / NE

UZÁVĚRKA 
PŘÍŠTÍHO 
VYDÁNÍ

14. BŘEZNA  
2024
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Podpora 
v zemědělství 
„Zemědělské 
akce“

  
Informace ke zpracování projektů bude poskytovat oddělení zemědělství, Bc. Iva Horáková , tel.: 564 602 381,    
e-mail: horakova.i@kr-vysocina.cz a  Mgr. Marcela Rosická, tel.: 564 602 577, e-mail: rosicka.m@kr-vysocina.cz.

Účel programu:
Účelem programu je zvyšování odborné úrovně subjektů v sektoru zemědělství

Definice příjemce podpory:
Právnické osoby, které jsou založeny k nepodnikatelským účelům, tj. nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné 
společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolky, nadace a nadační fondy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku).

Uznatelné náklady, na které může být poskytnut finanční příspěvek od 10 000,– Kč do 80 000,– Kč na každý jednotlivý 
projekt.
Uznatelnými náklady projektu jsou:
- nájemné (pronájem ploch a objektů); 
- nákup materiálu (tiskové a propagační materiály, spotřební materiál); 
- věcné dary (ceny poskytnuté v rámci soutěží); 
- cestovné (přednášejících, při dopravě exponátů, komodit a předmětů);
- drobný hmotný dlouhodobý majetek; 
- nákup ostatních služeb (organizační zajištění, propagace, doprava vystavovaných exponátů, komodit a předmětů), 
- honoráře přednášejících a hodnotitelů; 
-  ostatní osobní výdaje (dohody konané mimo pracovní poměr – dohody o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti 

 

– vč. honorářů přednášejících a hodnotitelů) vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem.

 

 

 
 

  

Žádosti mohou 
zájemci 
předkládat 
od 11. 3. 2024
do 15. 3. 2024

FOND VYSOČINY
Výzva k předkládání projektů

Zemědělské akce 2024

Žádost, která nesplní 
všechny formální 
náležitosti nebo bude 
zaslána po termínu, 
bude vyřazena.
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„Chtěli byste snížit své náklady na elektřinu a ulehčit tak svým provozním výdajům? Rádi Vám s tím pomůžeme. Jsme elektromontážní firma z
Jihlavy, zabývající se instalacemi fotovoltaických elektráren na klíč. Každému zákazníkovi se věnujeme s osobním přístupem a jednotlivé projekty
zkoumáme na vysoké odborné úrovni. Díky tomu má zákazník jistotu, že námi dodaná technologie bude sloužit účelu s nejvyšší efektivitou a
zároveň nejnižšími náklady. Vyřízení administrativních náležitostí je samozřejmostí. V přiložené tabulce si můžete prohlédnout roční úspory za
energie pro různé instalované výkony a spotřeby objektu. Neváhejte nás kontaktovat osobně, nebo telefonicky: 

+420 720 250 953 | WWW.ENERGYSTREAM.CZ | Energy Stream s.r.o. | Na Dolech 6, 586 03 Jihlava

Komplexní sklenářské služby.

- sprchové kouty
- skleněné dveře a stěny
- obkladová skla 
- celoskleněné zábradlí
- přednostní řešení havárií

www.sklenarstvi.cz

+420 567 219 126

info@sklenarstvi.cz

Sklenarstvi.COMON

588 22 Luka nad Jihlavou, U Cihelny 736

SKLENÁŘSTVÍ
Luka nad
Jihlavou
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Rada Kraje Vysočina vyhlašuje výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa:

ředitelky/ředitele Vysočina Tourism,  
příspěvkové organizace

požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské 

vzdělání v bakalářském studijním programu
• všeobecný přehled v oblasti cestovního ruchu, marketingu, turistických produktů
• znalost fungování a financování příspěvkových organizací
• minimálně dvouletá zkušenost s vedením a rozvojem lidí
• schopnost motivace, podpory a manažerské kontroly zaměstnanců, schopnost nalézat 

a probouzet v zaměstnancích jejich vlastní potenciál
• aktivní znalost anglického jazyka
• organizační a řídicí schopnosti
• schopnost koncepčního, logického myšlení a schopnost analyzovat, vyhodnocovat 

analýzy a formulovat řešení 
• komunikační a vyjednávací dovednosti, schopnost navázat a udržovat vysokou úroveň 

intenzivní spolupráce s organizacemi a subjekty působícími v cestovním ruchu
• vysoká flexibilita a spolehlivost, rozhodnost, odpovědnost
• vysoké pracovní nasazení, schopnost práce v zátěžových situacích
• uživatelská znalost operačního programu MS Windows a souvisejících programů 

(MS Office)
• občanská a morální bezúhonnost

výhodou: 
• zkušenosti s řízením organizace působící v cestovním ruchu
• praxe v oblasti marketingu a projektového řízení
• aktivní znalost německého jazyka

nabízíme: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
• možnost nadtarifních a mimořádných složek platu
• možnost pracovní seberealizace a dalšího osobního rozvoje
• nástup nejdříve možný po jmenování Radou Kraje Vysočina (předpokládaný termín 

duben 2024)

Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
• jméno a příjmení uchazeče
• místo trvalého pobytu uchazeče
• kontaktní spojení (telefon, e-mail)
• datum a podpis uchazeče

K písemné přihlášce je nutné přiložit:
• strukturovaný profesní životopis 
• motivační dopis uchazeče k nabízenému pracovnímu místu
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• doložení minimálně dvouleté praxe s vedením a rozvojem lidí (potvrzení 

zaměstnavatelů/kopie pracovněprávních dokumentů/čestné prohlášení)
• návrh vlastní koncepce řízení a rozvoje organizace, včetně návrhu odborného 

směřování a financování organizace s ohledem na ekonomické dopady navrhovaných 
opatření s výhledem na 3 roky, v max. rozsahu 4 stran formátu A4

• originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení, ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů

Přihlášku je třeba zaslat se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami. Bez nich není přihláška úplná a nebude 
zahrnuta mezi přihlášky uchazečů na pozici ředitelky/ředitele Vysočina Tourism, příspěvkové organizace. Přihlášku 
k výběrovému řízení zašlete na adresu: Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava. Přihlášku je nutné doručit v písemné podobě a tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději 
dne 20. 3. 2024 do 12.00 hodin. Obálku je třeba zřetelně označit slovy: „Vysočina Tourism, příspěvková organizace 
– výběrové řízení ředitelka/ředitel – neotvírat“. Na později doručené nebo neúplné přihlášky nebude brán zřetel. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje v rámci realizace výběrového řízení právo provést psychologické pohovory.

Kontaktní osoba pro případné další informace:
Bc. Veronika Švarcová, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
tel. 564 602 355, e-mail: svarcova.v2@kr-vysocina.cz

Poslední šance hlasovat pro oblíbeného sportovce
Patnáct trenérů, sedmnáct sportov-
ních kolektivů, šedesát sportovců. 
Veřejnost má několik posledních 
dní na to, aby rozhodla o vítězích 
divácké části ankety Sportovec Kra-
je Vysočina 2023. Hlasování končí 
už 4. března 2024. 

Každý může hlasovat pro jedno-
ho sportovce v kategorii jednotlivec, 
pro jeden sportovní kolektiv a nově 
pro jednoho trenéra. Hlasovací 
formulář najdou zájemci na webu 
www.kr-vysocina.cz/sportovec.

O nominovaných sportovcích, 
kolektivech a trenérech bude roz-
hodovat také odborná porota, která 
rovněž vyhodnotí výsledky v jed-
notlivých kategoriích. Slavnostní 
vyhlášení ankety se koná 18. dubna 
2024 v Havlíčkově Brodě. 

JANA KODYSOVÁ

Jedním z oceněných byl v minulosti i sprinter Eduard Kubelík (na snímku) z týmu Atletika Jihlava.
 FOTO: JAROSLAV LOSKOT

Na stánku Kraje Vysočina 
se fanoušci vybavili vlajkami

Promostan Kraje Vysočina byl v novoměstské biatlonové aréně neustále v obležení fanoušků. Lidé si tu krátili čas mezi jednotlivými závody. Fanoušci si 
vyzkoušeli laserovou biatlonovou střelnici, fotili se s maskotem zajícem (na snímku i hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek) a ve vědomostní soutěži si 
otestovali znalosti o biatlonu. Soutěžící pak od modrého krajského stanu odcházeli s výhrami v oficiálních barvách biatlonového šampionátu. Velký zájem 
byl o české vlajky, které hostesky návštěvníkům lepily na obličej. FOTO: 2X MICHAL MAŠEK 

↗www.kr-vysocina.cz/sportovec

VIDEO NA WEBU
novinykrajevysocina.cz

 
 

Hledáme do týmu Krajského úřadu 
Kraje Vysočina kolegyně a kolegy 

na úseku dopravní obslužnosti (odbor 
dopravy a silničního hospodářství)

přihlášky do 12. 4., 12.00 hodin

Kompletní znění výběrových řízení
najdete na www.kr-vysocina.cz/kariera

Hledáme do týmu Krajského úřadu 
Kraje Vysočina kolegyně a kolegy 

na úseku dopravní obslužnosti (odbor 
dopravy a silničního hospodářství)

přihlášky do 12. 4., 12.00 hodin

Kompletní znění výběrových řízení
najdete na www.kr-vysocina.cz/kariera

úřednice/úředník na úseku statistiky,  
metodiky a koncepce zdravotnictví 
(odbor zdravotnictví)

  přihlášky do 8. 3. 2024, 12.00 hodin

Hledáme do týmu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina kolegyně a kolegy  
na tyto pozice a úseky:


